Unicum individuum a *Stillfried* cepit circa *Hirschberg*.

4. *Thorace longo exscutellato.* — *Color variabilis:*

a) *Niger, pedibus totis rufis.*

Haec varietas a reliquis differt antennis paulo brevioribus et crassioribus, ab domine paulo magis

elongato. — *Longitudo 1 2/3 linearum. Antennae totae nigrae, dimidio corpore vix paulo longiores, apice curvatae. Pedes rufi. Abdomen oblongoo-vatum, capite thoraceque paulo longius et latius, totum nigrum. Aculeus quarta abdominis parte brevior.*

Unicam feminam de Heyden cepit circa Trajectum ad Moenum.

b) *Niger; segmento 1 margine rufo; pedibus rufis, fuscomaculatis. f.*

*Longitudo 1 — 2 linearum. Antennae plerumque articulis 2 et 3, rarius etiam 4, rufis. Thorax interdum tuberculo laterali rufo aut castaneo. Pedes rufi; coxis supra fuscis; femoribus plus minus colore fusco imbutis, rarius fere totis rufis; tibiis posterioribus apice, plerumque etiam ante basin, rarius latere externo toto, basi excepta, fuscis. Abdomen segmento 1 margine, nonnunquam etiam petiolo, rufo; 2 plerumque margine, interdum etiam basi et lateribus, rufis aut badiis. Aculeus tertiae aut quartae partis abdominis longitudine.*

Individua plura capta sunt circa Warmbrunn, Hirschberg, Vratislaviam (in gramine), nec non circa Sickershausen, Norimbergam, Trajectum ad Moenum, Parisios, Taurinum, Aboam et in Tauria.

c) *Niger; segmentis 1 et 2 pedibusque rufis, femoribus fuscescentibus. f.*

*Longitudo 1 lineae. Antennae articulis 2 et 3 subtus rufis. Pedes rufi; femoribus, imprimis*

posticis, fuscouscentibus; tibiis posticis apice et ante basin fuscis. *Abdomen* segmento 1 vel toto rufo, vel petiolo nigro; 2 rufo; 3 vel toto nigro, vel basi et lateribus rufis. *Aculeus* partis quintae abdominis longitudine.

Feminae duae, circa *Trajectum ad Moenum* et *Sickershausen* captae, mihi transmissae sunt.

*5. Thorace sublongo, plerumque exscutellato.*  
*Color variabilis est:*

*a) Niger, pedibus testaceis fuscomaculatis. f.*

Haec varietas colore quidem *Pezomacho festinanti*, n. 314 affinis est, differt autem statura graciliore, imprimis abdome et segmento primo paulo angustioribus, medium tenens inter varietatem 4, *b)* et *festinantem*. — *Longitudo 1 1/5* linearum. *Antennae* articulo 2 subtus rufo. *Pedes* straminei; coxis superne fuscis; femoribus fuscis, apicem et basin versus stramineis, posticis obscurioribus; tibiis posterioribus apice et ante basin fuscouscentibus aut fuscis. *Aculeus* vix tertia parte abdominis paulo longior.

Individuum unicum *pedemontanum* Bonelli ad me transmisit.